1
3

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                      198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33
                                                  ИНН 7805384761; КПП 780501001; ОКАТО 40276565000;
                                          Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 16
27 февраля 2017 года

Об утверждении Положения

«О порядке принятия решения о разработке,
утверждении и реализации ведомственных
целевых программ Муниципального образования
муниципальный округ Нарвский округ» в новой редакции

В соответствии со статьей 179_3  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить Положение «О порядке принятия решения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ» в новой редакции.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления Положение «О порядке принятия решения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ», утвержденное постановлением Местной администрации от 26.03.2008 г № 07 считать утратившим силу.
Глава Местной администрации                                                                 Е.Б. Мацко

Приложение к Постановлению

                                     Местной администрации

                                    МО МО Нарвский округ
                                     от 27.02.17 №  16
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке принятия решения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ»

Санкт-Петербург

2017

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок принятия решений о разработке ведомственных целевых программ, а также требования к содержанию, разработке и реализации ведомственных целевых программ Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ.

1.2. Ведомственная целевая программа (далее – программа) - утвержденный Местной администрацией муниципального образования муниципального округа Нарвский округ (далее – Местная администрация),  комплекс мероприятий по реализации вопросов местного значения (полномочий) для достижения общественно значимой цели за счет средств бюджета, описываемой измеряемыми количественными показателями.

1.3 Программа направлена на обеспечение целей и задач социально-экономического развития Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ, оптимизацию расходов средств местного бюджета.

1.4. Программа разрабатывается на срок – 1 год.

 1.5.  Программа содержит:

    - обоснование принятия программы;

    - описание цели и задач  программы;

    - ожидаемые результаты программы;

- механизм реализации программы;

    - основные направления деятельности (функции, мероприятия) необходимые для достижения результатов программы;

    - объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию программы, указанный в рублях;

- состав участников реализации программы.

2. Принятие решений о разработке программ, утверждение программ

2.1. Глава Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ определяет перечень программ, подлежащих разработке на очередной финансовый год, и лиц, отвечающих за их разработку, до 01 июля текущего финансового года.

2.2. Главными критериями определения программ являются:

2.2.1. соответствие предмета программы вопросам местного значения и приоритетным направлениям социально-экономического развития Муниципального образования;

2.2.2. значимость предмета программы;
2.2.3. повышение эффективности решения вопросов местного значения.

2.4. Формирование проектов программ осуществляется до 20 июля текущего финансового года.

2.5. Программа утверждается Постановлением  Местной администрации до внесения проекта бюджета на очередной финансовый год на рассмотрение в Муниципальный совет муниципального образования муниципального округа Нарвский округ.

2.6. Утвержденная программа имеет самостоятельный код бюджетной классификации.

3. Реализация программ

3.1. Реализация программ осуществляется  Местной администрацией и муниципальными казенными учреждениями.

3.2. Финансирование мероприятий программ осуществляется в пределах средств, выделенных на эти цели из местного бюджета.

3.3. Бюджетные ассигнования на реализацию программ могут быть изменены по решению Муниципального совета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ при распределении бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств на очередной финансовый год.

Предложения Местной администрации об увеличении/ уменьшении бюджетных ассигнований на реализацию программ должны содержать обоснования соответствующих изменений.

 В случае увеличения/ уменьшения бюджетных ассигнований на реализацию программ,  постановлением Местной администрации утверждаются соответствующие изменения.

Изменения в программы, предусматривающие изменения формулировок и (или) снижение результатов реализации программы, осуществляется на основании результатов выполнения программ.

3.4. В целях текущего контроля за реализацией вопросов местного значения и  эффективным использованием бюджетных средств лицом, ответственным за реализацию программы, Главе Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ ежеквартально, в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным,  предоставляется информация о ходе реализации программных мероприятий.

Местная администрация,  по результатам рассмотрения указанного отчета, может принять решение о досрочном прекращении реализации программы, в том числе с сокращением действующих расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований.

3.5. Годовые отчеты о реализации  программ предоставляются Главе Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ не позднее 15 марта.

3.6. В отчете о реализации программы отражаются:

3.6.1. реализованные мероприятия;

3.6.2. сроки выполнения мероприятий;

3.6.2. фактически произведенные бюджетные расходы.
3.7. Контроль за ходом реализации программ осуществляет Глава Местной администрации муниципального образования муниципального округа Нарвский округ.

_1095765380.bin